
SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

ANO III - Nº 488, DE 10 DE ABRIL DE 2019.

Serviço Autônomo de Água e Esgoto (SAAE)

COMISSÃO DE LICITAÇÕES
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 28010001/2019PP
Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade compe-
tente, Sr. FRANCISCO VALDO FREITAS DE LEMOS, HOMOLOGA a ad-
judicação referente ao Pregão Presencial nº 28010001/2019PP aos licitantes 
vencedores - LOTE I – Homologado para: PEDRO CONRADO MAIA-LI-
MOEIRO PREMOLDADOS, C.N.P.J. nº 11.710.951/0001-70, pelo  menor  
preço unitário, no valor de R$ 79.026,70 (Setenta e Nove Mil, Vinte e Seis 
Reais e Setenta Centavos).  Informações: Av. Dom Aureliano Matos, nº 1400, 
Centro, Limoeiro do Norte/CE ou (88) 3423.4200 de 07h30min às 13h00min. 
FRANCISCO VALDO FREITAS DE LEMOS – Superintendente – Autorida-
de Competente.

EXTRATO DO 1º TERMO DE ADITIVO DO 
CONTRATO Nº 20197015

ADITIVO: 1º TERMO ADITIVO
CONTRATO: Nº 20197015. ORIGEM: INEXIGIBIIDADE Nº 
03120001/2018IN. ORGÃO GESTOR: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA 
E ESGOTO - SAAE DE LIMOEIRO DO NORTE/CE. CONTRATADA: CO-
GERH- COMP. DE RECURSOS HÍDRICOS. OBJETO: FORNECIMENTO 

Procuradoria Geral do Município (PGM)

PROCESSOS ADMINISTRATIVOS
Conforme inciso I do art. 3.º do Decreto n.º 11, de 21.03.2017, publicado 

no Diário Oficial do Município (DOM) de 10.04.2017, modificado pelo art. 
1.º do Decreto n.º 77, de 03.08.2018, publicado no DOM de 06.08.2018, fi-
cam os (as) interessados (as) intimados (as) dos respectivos atos processuais 
abaixo relacionados.

Limoeiro do Norte-CE, 10 de abril de 2019.

Eriano Marcos Araújo da Costa,
Procurador Geral do Município.

*** *** ***

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 204/2018
INTERESSADO: ERIANO MARCOS ARAÚJO DA COSTA. “Intimação do 
trânsito em julgado, em 22/03/2019, da decisão que julgou pela declaração de 
regularidade do ato de concessão do adicional de tempo de serviço (anuênio) 
ao servidor.” Intimação para ERIANO MARCOS ARAÚJO DA COSTA.

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 001/2019
INTERESSADA: ILKA MARIA ARAÚJO DE HOLANDA. “Intimação do 
trânsito em julgado, em 12/03/2019, da decisão que julgou improcedente 
os pedidos de declaração de nulidade do ato de exoneração e a consequente 
reintegração ao cargo da parte interessada.” Intimação para ILKA MARIA 
ARAÚJO DE HOLANDA.

DE ÁGUA BRUTA PARA ATENDER O ABASTECIMENTO DE ÁGUA 
NA SEDE DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE DURANTE O 
ANO DE 2019. ALTERAÇÃO: Fica acrescido ao contrato o reajuste de 12%, 
conforme detalhamento apresentado no Nº 33.024/2019, que trata do reajuste 
anual da tarifa pelo uso dos recursos hídricos de domínio do Estado do Ceará 
ou da União por delegação de competência. FUNDAMENTO LEGAL: Em 
conformidade com o art. 65, da Lei 8.666/93. VIGÊNCIA: 28 de Março de 
2019 até 31 de Dezembro de 2019. DATA DA ASSINATURA: 28 de Março 
de 2019.  

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20197039       

ORIGEM: PREGÃO Nº 21010001/2019PP. CONTRATANTE: SERVIÇO 
AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO. CONTRATADA(O): LIDER MOTO-
PEÇAS LTDA. OBJETO: AQUISIÇÃO DE PEÇAS E ACESSORIOS PARA 
MOTOCICLETAS PERTENCENTES AO SERVIÇO AUTONOMO DE 
ÁGUA E ESGOTO DE LIMOEIRO DO NORTE, conforme especificações 
contidas no TERMO DE REFERENCIA. VALOR TOTAL: R$ 77.690,50 (se-
tenta e sete mil, seiscentos e noventa reais e cinquenta centavos). PROGRA-
MA DE TRABALHO: Exercício 2019 Atividade 1401.171221701.2.064 Ge-
renciamento Administrativo do Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE, 
Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 
3.3.90.30.39, no valor de R$ 77.690,50. VIGÊNCIA: 08 de Abril de 2019 a 
31 de Dezembro de 2019. DATA DA ASSINATURA: 08 de Abril de 2019.



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO III - EDIÇÃO 488, de 10 de abril de 2019.

- Página  2 -

José Maria Lucena,
Prefeito.

João Dilmar da Silva,
Vice-Prefeito.

Juliana de Holanda Lucena,
Secretária Municipal para Assuntos do 

Gabinete do Prefeito.

Antônio Jerrivan Filho,
Secretário Municipal de Gestão,  

Finanças, Orçamentos e Planejamento.
 

Deolino Júnior Ibiapina
Secretário Municipal de Saúde.

Maria de Fátima de Holanda dos Santos,
Secretária Municipal de Educação Básica.

 
Maria Arivan de Holanda Lucena,
Secretária Municipal de Assistência Social e

de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e Ado-
lescentes e Pessoas com Deficiência.

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Secretário Municipal de Infraestrutura e 

Serviços Públicos (respondendo).

Davi Alves de Lima,
Secretário Municipal de Cultura, Desportos 

e Juventude.

Éderson Cleyton da Costa Castro,
Secretário Municipal de Atividades Econômicas, 

Recursos Hídricos e Energéticos e Meio Ambiente.

Alane de Holanda Nunes Maia,
Secretária Municipal de Urbanismo 

Eriano Marcos Araújo da Costa,
Procurador Geral do Município.

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Superintendente do Serviço Autônomo  

de Água e Esgoto (SAAE).

Composição, Produção e Edição

Daniel da Silva Freitas,
Chefe do Departamento de Tecnologia da  

Informação.

Diário Oficial do Município de 
Limoeiro do Norte

End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro
Limoeiro do Norte - Ceará

Fone: (88) 2142-0880

Email: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO III - EDIÇÃO 488, de 10 de abril de 2019.

- Página  3 -

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

Ângela Maria Pereira da Silva,
Presidente. 

José Gladis de Lima Bandeira,
1º Vice Presidente.

Flaubler Lima Honorato,
2º Vice Presidente. 

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

João Gledson Barreto de Oliveira,
Diretor de Secretaria.

Elizângela Santos dos Reis,
Secretária.

Daiane Silva Guimarães,
(Responsável pelas publicações do Poder Legislativo) 

Washington de Moura Lopes,
1º Secretário.

Lívia Menezes Maia,
2º Secretário.

 

SEM ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO


		2019-04-10T10:50:20-0300
	DANIEL DA SILVA FREITAS:03535777313




